
IL DIRETTORE GENERALE 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 

Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 

testo vigente;

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

Visti  gli  articoli  17  co.  1  e  2,  49  e  50  D.  lgs  36/2023  co.1  lett.  b  “Procedure  di 

affidamento” del citato decreto;

Considerato che  non  sussistono  situazioni  di  conflitti  di  interesse,  anche  solo 

potenziale, con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi 

dell'art. 16 del D.lgs. 36/2023;

Rilevato che è stata acquisita la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti generali  

di cui all'art. 52 del D.lgs. 36/2023 e la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;

Visto  il  PIAO  (Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  della  Pubblica 

Amministrazione),  introdotto  dall’art.  6  del  D.L.  n.  80  del  28  giugno  2021, 

convertito con modificazioni dalla L. n. 113 del 6 agosto 2021) di Ateneo per il 

triennio  2023-2025  (approvato  dal  Senato  Accademico  e  dal  Consiglio  di 

Amministrazione nelle rispettive sedute del 30 e 31 gennaio 2023);

Visto il  Regolamento in materia  di  formazione professionale  del  personale  tecnico-

amministrativo e dei collaboratori ed esperti linguistici (Emanato con D.R. n. 333 

del 22/12/2016); 

Vista  la  richiesta  pervenuta  al  Servizio  Acquisti,  Appalti  e  Contratti,  tramite  ticket 

istituzionale codice U99-Y4A-SMLN (Numero ticket: 20782) del 20/03/2024 con la 

quale il Responsabile dell’U.O. Formazione dott.ssa Marta Giovagnoni, chiede di 

procedere all’iscrizione della dipendente Emanuela Silveri al percorso formativo 

intensivo in materia di anticorruzione e trasparenza dal titolo “RPCT e personale 

a supporto di Università ed Enti di Ricerca” che si svolgerà dal 12 aprile al 18 

ottobre  2024  in  modalità  telematica   e  organizzato  dal  Consorzio 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



Interuniversitario  sulla  formazione  –  Co.In.Fo   per  un  importo  complessivo 

previsto pari a € 1.800,00 (esente IVA ai sensi dell’art.14 c.10 legge 24/12/1993 

nr. 537); 

Ritenuto che la specificità della tematica del Corso è attinente alle attività che svolge 

la  Dott.ssa  Emanuela  Silveri,  quale  Responsabile  della  prevenzione  della 

corruzione  e  della  trasparenza  di  Ateneo  anche  in  funzione  delle  esigenze  di 

formazione previste dal citato PIAO; 

 Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico 

Co.In.Fo.  tramite  piattaforma  dedicata  (Durc  on  line)  –  numero  di  protocollo 

INPS_39529633; 

 Accertata  la  disponibilità  di  risorse  finanziarie  alla  voce  COAN  A.C.02.03.06 

“Formazione, seminari e corsi di aggiornamento” del Bilancio unico di Ateneo di 

previsione autorizzatorio 2024; 

DECRETA

- di procedere all’affidamento diretto in favore di Co.In.Fo., con sede in via Verdi, 8 – 

10124 Torino – P.I. 06764560014 per il servizio di formazione relativo al percorso 

formativo intensivo in materia di anticorruzione e trasparenza dal titolo “RPCT e 

personale a supporto di Università ed Enti di Ricerca”  previsto dal 12 aprile al 18 

ottobre al percorso formativo intensivo in materia di anticorruzione e trasparenza 

dal titolo “RPCT e personale a supporto di Università ed Enti di Ricerca”  per la 

partecipazione della dipendente Emanuela Silveri a fronte di un corrispettivo di € 

1.800,00 (IVA esente); 

- di imputare il costo previsto di € 1.800,00, IVA esente alla voce COAN A.C.02.03.06 

“Formazione, seminari e corsi di aggiornamento” del Bilancio unico di Ateneo di 

previsione autorizzatorio 2024; 

- di dare atto che la liquidazione della fattura in favore di Co.In.Fo avverrà previo esito 

positivo della  verifica della  regolarità  del  servizio  da parte  della  Responsabile 

della U.O. Formazione – Area Risorse Umane, e nel rispetto degli obblighi previsti 

dall’art.  3  legge  136/2010  ed  a  seguito  dell’esito  positivo  degli  accertamenti 

disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a 

mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).  
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



In  ottemperanza  all’art.  29  D.Lgs.n.50/16,  all’articolo  1,  comma  32,  della  legge 

190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 

2013  n.  33,  il  contenuto  e  gli  estremi  del  presente  provvedimento  verranno 

pubblicati  sul  sito  istituzionale  dell’Università  nella  Sezione  “Amministrazione 

trasparente”.  

 
IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giuliano De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.

        

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


